— — f. *maior* (BECK) HAY. — Cum typo ad Njeguši (Ro), ad Krstac distr. Piva (De, Si).

1845. *R. frangula* L. — In fruticetis regionis subalp. ad Murino distr. Vasojevići (Ba), ad Andrijevica (Ro).

— — f. *subrotunda* ROUY. — Folia late ovalia vel suborbicularia apice rotundata. — Cum typo ad Andrijevica (Ro).

\*1846. *R. alaternus* L. — In dumetis regionis infer. medit. in Crmnicka nahija (Eb).

### *Zizyphus* JUSS.

1847. *Z. jujuba* MILL. — Donja Zeta prope Podgorica dicionis mediterr. (Ro).

### *Paliurus* JUSS.

1849. *P. spinæ-Christi* MILL. — In fruticetis et rupest. totae dicionis mediterr. et mediae calidioris frequens. — Ad Rijeka et Sindžon (Pt, Ho, Ro), Rogani, Duga, Povia, Bojetići, Cerovo (Pt), Sinjak, Danilovgrad (Pč), Medun (Sz, Ho), Rudine nikšićke, Nikšić, Bar, Boljevići; Vir, Spuž, Podgorica (Ro), nahija Katunska et Lješanska (Ro), in valle fl. Morača (Ja).

— — f. *macrocarpus* BECK. — Inter Rijeka et Lipovik (Ro).

## *Vitaceæ*

### *Vitis* L.

1850. *V. silvestris* GMEL. — In dumetis regionis mediterr.; etiam ad coenob. Piva (Ro).

1851. *V. vinifera* L. — In regione mediterr. et mediae calid. culta et non raro subspontanea.

## *Crassulaceæ*

### *Sempervivum* L.

\*1854. *S. glaucum* TEN. (= *S. Schlehani* ROHL. olim. p. p. non SCHOTT.). — In rupestr. supra Njeguši (Golica, Bogojeva glava) et in monte Lovćen; in montibus Durmitor et Maglić Pivski (Ro).

1855. *S. Schlehanii* SCHOTT. — Petala 12—18 stellatim expansa sordide rosea lanceolata stria media purpurea notata glandulosociliata sepalis ad  $\frac{1}{3}$  coalitis lanceolatis duplo longiora; foliis in lamina dense eglandulosopubescentibus, ad marginem rigide setosociliatis. — In rupestribus regionis subalp. et alp. — In monte Maglić Pivski (B).

\*1855b. *S. Košaninii* PRAEGER. — Ab affini et simili *S. Schlehanii* SCHOTT dignoscitur praeter notas alias praesertim foliis in lamina utrimque breviter dense glandulosopubescentibus. — In rupestribus regionis subalpinae et alpinae in montibus Sjekirica, Balj et Jerinja glava supra Andrijevica (Ro).

1862. *S. Heuffelii* SCHOTT (= *S. patens* GRIS. et SCHENK). — Petala 6 ± conniventia ochroleuca ciliata apice tridentato-expansa. — In rupestr. alp. et subalp. — In montibus Kom, Durmitor (Pt, Pč, Ba, Ho), Sinjavina planina (Ba). An ad var. sequentem pertinet?

— var. *glabrum* BECK et SZYSZ. (= *S. patens* var. *glabrum* ROHL.). — Inflorescentia glabra, folia glaberrima tantum margine ciliata. — In rupestr. regionis subalp. et alp. — Supra pagum Orahovo, Rupa Konjska sub monte Vila, montes Dzibezze et Hum Orahovski distr. Kuči (Sz), Goraňsko distr. Piva, Maglić Pivski, Konjsk planina, Sjekirica planina, mons Balj supra Andrijevica (Ro); in calcar. prope Kolašin; in montibus Pej et Pivljan (Ja).